平成 23 年 12 月 21 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 太田 道也

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

組織変更組織変更組織変更組織変更およびおよびおよびおよび人事異動人事異動人事異動人事異動にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 24 年１月１日付をもって組織変更および人事異動を実施

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１１１１．．．．組織変更組織変更組織変更組織変更

組織変更の主旨

厳しい市場環境が続く中、利益体質の改善を図る為に、下記の通り組織体制を構築する。

組織図については、別紙参照願います。

一、社長直轄部門

  ① 事業計画管理、中期経営計画管理、および全社マネジメントを推進する経営管理室を

新設する。

二、管理本部

① マネジメントシステム業務の経営管理室への移行、内部統制業務の事務統括部へ移行

に伴い、内部統制部を廃止する。

② 情報システム部は総務部へ吸収する。

三、事業本部

① 営業統括部を廃止し、事業本部直轄の営業部とする。

② 第一事業本部を再編する。

 ・第一事業部 … メーカー支援系の組込み開発をコア事業とする。

 新横浜システム５部を廃止し、検証事業は各開発部門へ組み込む。

営業企画部を廃止し、各開発部門へ組み込む。

      ・第二事業部 … 受託開発および海外展開業務をコア事業とする。

       プラットフォームシステム部を新設する。

ワイヤレスネットワークシステム部を新設する。

     ③ 第二事業本部のシステムサポート部を廃止し、本部内事業を再編する。

２２２２．．．．人事異動人事異動人事異動人事異動

【【【【平成平成平成平成 22224444 年年年年１１１１月月月月１１１１日付日付日付日付】】】】

（（（（新役職名新役職名新役職名新役職名））））    氏名氏名氏名氏名    （（（（旧旧旧旧役職名役職名役職名役職名））））

取締役第一事業本部長 平間 正則 取締役第二事業本部長

取締役第二事業本部長 柳沢 一紀 取締役第一事業本部長

取締役第二事業本部第２営業部長 平野 豊 取締役第二事業本部第二営業統括部

長

第２営業部長

執行役員経営管理室長 池田 稔 執行役員管理本部内部統制部長

執行役員経理部長

関連企業部長

関本 祥文 管理本部経理部長

関連企業部長

執行役員第一事業本部長付ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 小川 良夫 執行役員第一事業本部営業企画部長

執行役員第一事業本部第一事業部長 荒木 英美 第一事業本部第二事業部長

執行役員第一事業本部第二事業部長

ﾜｲﾔﾚｽﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑ部長

永井 圭多 執行役員第一事業本部第一事業部長

執行役員第一事業本部第１営業部長 竹田 陽一 執行役員第一事業本部第一営業統括

部長

執行役員第二事業本部第四事業部長 斎藤 信栄 第二事業本部第四事業部長

第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

１部長

竹下 信一 第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

２部長

第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

２部長

北林 靖雄 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

３部長

伊賀 正秀 第一事業本部第二事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

４部長

第一事業本部第二事業部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｼ

ｽﾃﾑ部長

和田 浩 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第二事業本部第四事業部ｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞ

部長

脇濱 弘志 第二事業本部第四事業部ｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞ

部長

第二営業統括部第２営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

管理本部総務部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 海野 義弘 管理本部情報ｼｽﾃﾑ部長

管理本部関連企業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 服部 雅至 第一事業本部西日本ｼｽﾃﾑｾﾝﾀｰﾏﾈｰ

ｼﾞｬｰ

第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

１部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

杉本 秀浩 第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

２部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

１部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

田中 真吾 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

３部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

野村 英史 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第二事業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 吉田 昌平 第一事業本部営業企画部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第二事業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 今野 正明 管理本部関連企業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第二事業部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｼ

ｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

小澤 上 第一事業本部第一事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

1 部長

第一事業本部第二事業部ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｼ

ｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

岩井 一裕 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第二事業部ﾜｲﾔﾚｽﾈｯﾄﾜｰ

ｸｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

加邉 徹 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部長

第一事業本部第二事業部ﾜｲﾔﾚｽﾈｯﾄﾜｰ

ｸｼｽﾃﾑ部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

江口 茂 第一事業本部第二事業部新横浜ｼｽﾃﾑ

３部長

第一事業本部我孫子ｼｽﾃﾑｾﾝﾀｰﾏﾈｰ

ｼﾞｬｰ

安曇 宣彦 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第１営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 池上 雅哉 第一事業本部営業企画部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第１営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 杉山 直樹 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

第一事業本部第１営業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ 奥山 尚志 第一事業本部第一営業統括部第１営

業部ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

以上

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長監

査

役

会

管

理

本

部

事 業 企 画 推 進 室

第 一 事 業 部

新 横 浜 シ ス テ ム ３ 部

第

一

事

業

本

部

第

二

事

業

本

部

関 連 企 業 部

ビ ジ ネ ス パ ー ト ナ ー 部

総 務 部

人 事 部

新 横 浜 シ ス テ ム ２ 部

新 横 浜 シ ス テ ム １ 部

法 務 知 財 室

事 務 統 括 部

経 理 部

監 査 部

経 営 管 理 室

組 織 図

第 ２ 営 業 部

ビ ジ ネ ス シ ス テ ム 部

Ｉ Ｔ 基 盤 シ ス テ ム 部

ア ウ ト ソ ー シ ン グ 部

フ ァ イ ナ ン シ ャ ル シ ス テ ム 部

第 四 事 業 部

第 三 事 業 部 公 共 シ ス テ ム 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム シ ス テ ム 部

第 ニ 事 業 部

ワ イ ヤ レ ス ネ ッ ト ワ ー ク
シ ス テ ム 部

中 日 本 シ ス テ ム セ ン タ ー

我 孫 子 シ ス テ ム セ ン タ ー

西 日 本 シ ス テ ム セ ン タ ー

第 １ 営 業 部

	【最終】組織変更および人事異動に関するお知らせ20111221ver.1.0
	平成24年01月01日組織図_1.0-111221